
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRETE ND 355 1 1~ / MINESECdu , --------------
~ 0 NOV 2018 

portant nomination de responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Enseignements Secondaires 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret n° 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation 

Administrative de la République du Cameroun; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018j190 du 02 mars 
2018 ; 

Vu le décret n02012j267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministère des 
Enseignements Secondaires; 

Vu le décret n02018j191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du 
Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article 1 er,_ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, 
nommés aux postes ci-après dans les services établissements scolaires du 
Ministère des Enseignements Secondaires : 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DE L'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

CES BILINGUE DE MARZA 

Econome: Madame LAMDJAGUE ANTOINETTE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 659 162-T, 
précédemment en service à l'Inspection d'Arrondissement de l'Education de 
Base de Ngaoundéré 1er, en remplacement de Mon' r HAMDJA CHOUADAOU. 

SERVICES DU PREMIER MINISTFlE 
VIS!-\ ~ 

- On82 02 ~30 N0V201B 1 
1/16 t---- .- - -L--. 1 

Pi:"~lE M!NISTE!l'S O~FI~E 1 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

CES DE NKOLAKIE 

Econome: Monsieur ANDELA VINCENT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 727 910-V, précédemment en 
service au CEnC d'Emana, en remplacement de Monsieur TASSI Louis Marie, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CES DE NTUISSONG-OBALA 

Econome: Madame NOUKOUPOUE KOUANANG HUGUETTE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 709 599-K, 
précédemment en service à l'Ecole Publique d'Application, en remplacement de 
Madame EDINGA ONAMBELE Véronique. 

CES DE POLO 

Econome: Monsieur NDJOMO MVOMO RAYMOND, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 661 394-M, 
précédemment en service à l'école publique de Morsho, en remplacement de 
Monsieur AYISSI MENOUNGA. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MBAM ET INOUBOU 

CES BILINGUE D'OMBESSA 

Econome: Monsieur NGNOMA JEAN PAUL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642 979-W, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Bogondo, poste vacant. 

2/16 



CES DE BITANG 

Econome: Monsieur BOKO Damien, Instituteur de l'Enseignement Technique 
et Professionnel, Matricule 373 747-1, précédemment en service au CETIC de 
Roum, en remplacement de Monsieur NTSAGO Léon, admis à faire valoir ses 

droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MEFOU ET AFAMBA 

CES BILINGUE DE SOA 

Econome: Madame EKORO née EYONO ONDO Bertille, Institutrice de 
l'Enseignement de l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 590 669-A, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Soa, poste créé. 

CES DE MENDONG II 

Econome: Monsieur EDJIMBI MFOULOU NGOUMOU Emile, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 513 251-V, 
précédemment Econome au CES de Ngat Awae, en remplacement de Madame 
ESSENGUE, née NGONO YENE Marthe, mutée. 

CES DE NGAT AWAE 

Econome: Madame ESSENGUE, née NGONO YENE Marthe, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 729 888-
U, précédemment Econome au CES de Mendong II, en remplacement de 
Monsieur EDJIMBI MFOULOU NGOUMOU EMILE, mutée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET KELLE 

CES DE MAWEL 

Econome: Monsieur MEYANGA VINCENT, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 693 938-T, précédemment 
en service au CETIC de NKENG- LI KOCK, en remplacement de Monsieur 
YAMBEN Dieudonné, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

3/16 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET MFOUMOU 

CES D'ABEM 

Econome: Monsieur NGUELE NGUELE Magloire, Maître d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 714 239-G, précédemment en service au CES 
d'Abem, en remplacement de Monsieur MBIDA NTSAMA, admis à faire valoir ses 

droits à la retraite. 

CES DE MEDZEK 

Econome: Monsieur MVOGO DANIEL Bienvenu, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 693 992-Z, 
précédemment en service au CES de Mengueme-Sy, en remplacement de 

Monsieur EKOTO ASSENG Gregroire. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET soto 

CES D'OSSOE-BIKOBO 

Econome: Monsieur ATANGANA ALBERT SAPOCK, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 696 718-B, 
précédemment en service au CEnC d'ASSOCK DZENG, en remplacement de 
Monsieur BOMBA Vincent Paul, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CES D'OSSOESSAM 

Econome: Monsieur NZOK Théodore, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 728 151-M, précédemment 
en service au CETIC de Mekomo Centre, en remplacement de Monsieur MENDO 
MENGUE Pauline, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VIS A:..:-._---1 

- 0 0 8 2 0 2 3 0 NOV 2 0 i 8 

P·RH. ~r- ;,,::'IN!STFR' ~.~ OFFiCE Ji • t ... \- lit .... ~ -

__ .. _ •• ____ .-------... '.---. ..... h .. '" .. ~ .. • .. ,,---

4/16 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DJEREM 

CES DE BERTOUA 2 

Econome: Madame AKWO Judith Charlie, Institutrice de l'Enseignement 

Maternel et Primaire, Matricule 660 332-T, précédemment en service à l'Ecole 
Maternelle Publique de Nkolbikon II, en remplacement de Madame NGO YEBGA 
Madeleine, épouse LONGUIA, appelée à d'autres fonctions. 

CES DE BIRPONDO 

Econome: Madame MENDOUGA ZOGO CHANTAL LILIANE, Institutrice de 

l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 746 354-5, 
précédemment en service au Lycée Technique de Bertoua Kpokolota, poste 
vacant. 

CES DE NGOURA 

Econome: Monsieur ALOULE Prosper, Maitre Principal d'Education Physique 
et Sportive, Matricule 675 301-N, précédemment en service à l'ENIET de 
Bertoua, en remplacement de Madame TECLA MBAKA MOKONO, épouse 
MOUSSA, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIAMARE 

CES DE HARDE 

Econome: Monsieur MBOUDWE KAKAMLA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642 849-B, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Mannenbague, en remplacement de Monsieur 
ADOUM JEAN. 

CES DE KODEK 

Econome: Monsieur LAWANE ATAPA KAI, Instituteur de l'Enseignement 

Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 627 338-M, précédemment en 

service à l'Ecole Publique de Poukam, poste vacant. r-==::-:-:--:-::-::-=-------~ 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

5/16 

ViSA 1 1-------.,; 

- 0 0 8 2 0 2 3 0 NOV 2 0 j 8 i 
-------~ 

P 0 r- ~!:: 1.' 1 ~ il (' l' .... ,-... -' r-., ~,.-. "., (- ~ 
1 n.·.;I. Î,I:j\~IJ ~:n 0 I ...... :r·'-t\....i..-: ~ 

---.---- --___ J 



CES DE LOULOU 

Econome: Monsieur KAMPETE BAGAO, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 590 231-A, précédemment Econome au CES 
de Palar, poste vacant. 

CES DE MADAKA 

Econome: Monsieur KOGA Justin, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuel, Matricule 661 024-M, précédemment en service à 
11nspection d'Arrondissement de l'Education de Base de Wina, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOGONE ET CHARI 

CES DE KIDAM 

Econome: Monsieur IDRISSA LOUWOUNG, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 626 649-M, précédemment en 
service à l'Ecole Primaire d'Application de Kousseri, poste vacant. 

CES DE MAZERA 

Econome: Monsieur SEFTA JOSEPH, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 645 815-1 1 précédemment en service à 
11nspection d'Arrondissement de l'Education de Base de Blangoua, poste 
vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO DANAY 

CES DE DATCHEKA YOLDEO 

Econome: Monsieur BAYAOLA, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuel, Matricule 704 432-Y, précédemment en service à l'Ecole 
Publique de GOUDOU, en remplacement de Monsieur DOKTOR Jean Pierre, 
appelé à d'autres fonctions. 

CES DE BAIGA 

Econome: Monsieur FASSO JEAN-MARIE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 633 811-R, précédemment en 
service à l'Ecole Primaire de Boubaye, poste vacant. 

6/16 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA ------4 

- n 0 8 2 02 3 0 NOV 2 0 1 8 



CES DE BOUZAR 

Econome: Madame MAIKAOULARI JACQUELINE, Institutrice Principale de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 626 712-M, précédemment en 
service à l'Ecole Maternelle d'Application de Doukoula, poste créé. 

CES DE DAMA 

Econome: Monsieur RAYANG ALBERT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642 035-S, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Konkorong, poste vacant. 

CES DE GALAM 

Econome: Monsieur VOUDISSOU SIMON, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 708 542-N, précédemment 
Econome au CErrC de Bangana, poste vacant. 

CES DE GANGALANG 

Econome: Monsieur MANDO EMMANUEL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 627 805-B, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Saouringwa, en remplacement de Monsieur 
DELSIA Isaac, remis à son administration d'origine. 

CES DE GUINANE 

Econome: Monsieur DOMINIQUE FOUIDANDI DIEUDONNE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule A-016 667, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Ouro Soudi-Kalfou, poste 
vacant. 

CES DE LOKO 

Econome: Madame RISSIA LAWA, Institutrice de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuelle, Matricule 636 876 Z, précédemment Econome au CES 
de Thiou, poste vacant. 

CES DE NGAYA-HOUNOU 

Econome: Monsieur DJORWE JOPHE, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 625 147-X, précédemment en service à 
l'Ecole Publique de Douang, poste vacant. 

7/16 



CES DE POLGUE 

Econome: Monsieur YINGA KOLANDI, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 590 533-E~ précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Kartoua, poste vacant. 

CES DE SIRLAWE 

Econome: Monsieur DJAMO JEAN, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 625 002-M, précédemment en service à 11nspection 
d'Arrondissement de l'Education de Base de Doukoula, poste vacant. 

CES DE THIOU 

Econome: Monsieur OUSMAILA OUITCHOUE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 620 485-Z, précédemment en service à l'Ecole 
publique de Gouing-Taala, en remplacement de Monsieur RISSIA LAWA, muté. 

CES DE WIDIGUE 

Econome: Monsieur DIBANDI Etienne, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 662 496-C, précédemment en 
service à l'Ecole publique de Gaigai, poste vacant. 

CES DE WOUDATA -KOTKONG 

Econome: Monsieur GALAFMA BAWA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 706 197-D, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Souaye Dana, en remplacement de Monsieur 
MANA Simon, appelé à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO KANI 

CES BILINGUE DE GUIDIGUIS 

Econome: Monsieur DOBE DANIEL, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 625 225-0, précédemment en service à 11nspection 
d'Arrondissement de l'Education de Base de Porhi, poste créé. 

8/16 



CES DE GUIRLING 

Econome: Monsieur TAOGA JEAN PAUl, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 708 346-L, précédemment en 
service à l'Ecole publique de Houdouvou, poste vacant. 

CES DE GOLONG DAKRI 

Econome: Monsieur AYANG Joseph Elysée, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 693 3S6-R, précédemment 
Econome au CES de Nenbakri Touloum, en remplacement; poste vacant. 

CES DE NENBAKRI TOULOUM 

Econome: Monsieur MANDO NESTOR, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642 801-P, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Balane Ringbe, en remplacement de Monsieur 
AYANG Joseph Elysée. 

CES DE SOUAYE 

Econome: Monsieur TINDA LIRWE, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 622 508-D, précédemment en service à l'Inspection 
d'Arrondissement de l'Education de Base de Porhi, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO SAVA 

CES DE GOUDJIMBELE 

Econome: Monsieur BOUFANG JEAN PAUL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 640 638-P, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de kousseri, poste vacant. 

CES DE MAKALINGAI 

Econome: Madame MAIBAINIWA Judith Marcelle, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 641 28S-Y, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Mayo Ouldeme, poste vacant. 

SERVICES OU P"Rl=MIER MINISTRE\ 
Vs~A ~ 

L-_-O (-) 8-2-0 -21"i 3 0 NOV 2 0 ~ 1 
L---------'-- -- l 

PRi:-/E L~:('~-~~_~~~~ 

9/16 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-TSANAGA 

CES DE WATIR-GUILI 

Econome: Monsieur SIDDI, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuel, Matricule 636 945-P, précédemment en service à l'Ecole 

Primaire de Passai, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MOUNGO 

CES BILINGUE DE NDOUNGUE 

Econome: Monsieur BIMOGO EKANI Ernest Thierry, Maitre d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 780 090-G, précédemment en service au CES 
Bilingue de Ndoungue, en remplacement de Madame EKWELLE MBENDE 
Desirée, appelée à d'autres fonctions. 

CES BAKEM 

Econome: Monsieur MOUSSI Marcel, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 632 252-W, précédemment en service à l'Ecole Publique 
de Missole l, en remplacement de Monsieur ATANGANA Théophile Louis Marie. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

CES BILINGUE DE DOUALA II 

Econome: Madame TEMGOUA, née MAKOUDJOU Danie Mireille, 
Institutrice de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 
678 954-A, précédemment en service à ('Ecole Publique du Camp Bertaut, 
poste créé. 

SERVICES DU PREMiER MINISTRE 
VISA 

- 008202 30 NOV 2018\ 
! 

10/16 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

CES DE MANDJAOLA 

Econome: Monsieur DJONDANG DOMINIQUE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 625 llO-T, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Boéli, poste vacant. 

CES DE MBAGA 

Econome: Monsieur BLAOWE HAMSALA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 660 486-M, précédemment en 
service à l'Ecole Publique d'Adi, poste vacant. 

CES DE SANGUERE NGAL 

Econome: Monsieur BAYANG BANKAMLA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 705 347-M, précédemment en 
service à l'Ecole publique de Kaï-kaï Yougouda, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO LOUTI 

CES DE CASIER GUIDER 

Econome: Monsieur DIKOUA NDIKNA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 658 894-T, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Babouri, en remplacement de Monsieur LAHNA 
Robert. 

CES DE BADAD1I 

Econome: Monsieur YAOUDA TOU M BA, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 639 368-F, précédemment en 
service à l'Inspection drArrondissement de IrEducation de Base de Mayo-Oulo, 
poste vaca nt. 

CES DE DJABE-BIOU 

Econome: Monsieur BOUBA WASSILYON, Instituteur Contractuel, Matricule 
624 550-M, précédemment en service à l'Inspection drArrondissement de 
l'Education de Base de Figuil, poste vacant. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VIS.~ 

1---. -o-o-~ 2-0-~ 2--F~-3 -0 N-O-Y 2-0-1~--i! 11/16 

i 
r "\f'~I~,~~:' • ,'I\;:'::Tr::c":': u'··~~:~!·'·~= 1 
••• -' 1 • '. :1.,_ r:\;.' l ,J l . _: \ '~,I l,. \ ... ,-. ! 



· CES DE LOUGGUERE-GUIDER 

Econome: Madame MARACKE REBECCA, épouse HAMADOU, Institutrice 
de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 659 229-1, 
précédemment en service à 11nspection d'Arrondissement de l'Education de 
Base de Guider, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO REY 

CES DE BOURI 

Econome: Monsieur MVOGO ETIENNE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 659 329-M, précédemment en 
service àl'Ecole Publique de Bouri, poste vacant. 

CES DE MAYO LADDE 

Econome: Monsieur NOUMEN HUGOR FLORIAN, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 659 462-F, 
précédemment en service à 11nspection de l'Education de Base de Madingring, 
poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NGOKETUN1IA 

CES BILINGUE DE MBISSA ISLAND 

Econome: Monsieur NDAM GILBERT MBOUMBOW, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 707 620-K, 
précédemment en service à l'Ecole Publique Bilingue de BAIKWA, en 
remplacement de Monsieur LINDA NKWESHI. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

CES DE NGEPTANG-DIN 

Econome: Monsieur FRU ROGER CHI ANGWAFOR, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 787 582-R, 
précédemment en service au Lycée de Sob Jakiri, en remplacement de 
Monsieur EMMANUEL TOKOH NDlKAM, appelé à d'autres fonctions. 

12/16 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
r------y-L SA 

- 0 0 82 0 2 3 0 NOV 2 0 J 8 j 
----~ 

p ~11! : E ;,'; ~ f ~ i ST': ;:1":3 O.::~~~::~: 1 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENCHUM 

CES DE BAWORO 

Econome: Monsieur ASOBO LAWRENCE MULUH, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 791 216-K, 
précédemment en service au Lycée Technique de WUM, en remplacement de 

Madame AFUH VERONICA YEJUHU, appelée à d'autres fonctions. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MO MO 

CES D'AKANUNKU-MENKA 

Econome: Monsieur MBAH ZOGO OLIVER, Maître d'Education Physique et 
Sportive, Matricule 672 061-V, précédemment en service au CETIC de TUGI, 
en remplacement de Monsieur ETONKIE Thomas ASAH, admis à faire valoir ses 

droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT NKAM 

CES DE BABOUTCHAFONGAM 

Econome: Monsieur DIEFFI Joseph Blaise, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 352 095-V, 
précédemment en service au Lycée Technique de Bafang, en remplacement de 
Monsieur TAKOMGOUON, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CES DE BASSEU 

Econome: Monsieur FOFOU David, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 363 413-5, précédemment en service au Lycée de Bafang 

Rural, en remplacement de Madame LEKOKA NGUEFACK Cecile EPSE KENTSOP, 
mutée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

CES DE FOTETSA 

Econome: Monsieur LONGPI ELIA, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 534 351-P, précédemment en service au Lycée Classique 

de Dschang, en remplacement de Monsieur TEDONGHO Christophe, admis à 
faire valoir ses droits à la retraite. 

13/16 

SERVICES DU PREMIER MiNISTPE 
,--___ ~V~I S A 1 

- 0 0 8202 =Ai3 0 NOV 20 J 8 i 
-- ! 1 

r~~~~ E ~~i:~ i S -~~ il .~ c~~~_~,_~J 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NOUN 

CES BILINGUE DE DIDANGO 

Econome: Monsieur FOMEKONG FOMAJO GERAU, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642673-C, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Mbiridjou, en remplacement de 
Monsieur PEMI ABEL, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

CES BILINGUE DE NJINCHA 

Econome: Madame NDAM BENJAMINE BENDUKEH, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 710 012-Y, 
précédemment en service à l'Ecole Publique Bilingue d'Allat, en remplacement 

de Monsieur NZONTUI AS SAMAOU . 

CES DE MANBOUONKOU 

Econome: Monsieur PESINIE DIEUDONNE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 532 933-J, précédemment en service au Lycée 
Bilingue de Malantouen, en remplacement de Monsieur NOMSSI, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

CES DE DJIONE 

Econome: Monsieur PEMBOURA CHETOU, Instituteur Adjoint de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 302 427-K, précédemment en 
service au Lycée Classique de Foumban, en remplacement de Monsieur 
KAMKUMO, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

CES BILINGUE DE MENGONG 

Econome: Monsieur AWOA JEAN PIERRE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 144 087-U, précédemment en service au Lycée 
d'Ebolowa, en remplacement de Madame NDEUNGOUE, née NKE MVINDI 
Angeline, appelée à d'autres fonctions. 

14/16 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VIS.~ 

t---_-O fj-j 8-2-~-.2-''''':'''~-3-0-NO-.v-2-0 ~-. s'-lj 
1 

P;~l~"';:~ i\~! \: ~)TE: H';3 ();:-: [-:! :::~: i 
~-·-__ " __ A. __ "~"_"~_'_·"~_'ri""""',.,"~ ... ~ ........ J 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM 

CES DE MEYO- BIBOULOU 

Econome: Madame ABA'A ELLA Horguette Clariance, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 744 350-M, 
précédemment en service au CEllC de Bagofit, poste vacant. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

CES DE LIONGO BUEA 

Econome: Madame EKWA LYDIA MONJOWA, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 625 593-W, précédemment en 
service au Lycée Technique d'Ombe, en remplacement de Monsieur Albert 
Bend. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEME 

CES DE BOKOSSO 

Econome: Monsieur ALFRED BWENE NZEGGE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 639 560-X, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de Tombel, en remplacement de 
Monsieur ATUNGU TABOT Henry, muté. 

CES DE FIANGO 

Econome: Monsieur ATUNGU TABOT Henry, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 531 192-G, précédemment Econome au CES 
de BOKOSSO, en remplacement de Monsieur EKWEN Samuel BESONG. 

CES DE KANG BAROMBI 

Econome: Madame GRACE IKOH MUKETE, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 699 226-M, précédemment en 
service au Lycée Technique de Kang Barombi Kumba, en remplacement de 
Madame ASHU, née ANNA EPEY, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

15/16 



Article 2.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au journal officiel en français et en anglais. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes 
réglementaires en vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de 
dispenser six (06) heures hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 

d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. J-

SER VICES DU PREMIER MI~,JlS'rRE 
\li S.t~ 

~--OO-J8-2-0~2~jffi3-0-N-OV-2-01-8-Il 

PRi ME: :v;!;,JjSH:R:! OF!~:?[ ] 

3 0 NOV 2018 Yaoundé, le _________ _ 

ALOVA LYONGA 

16/ 16 




